МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]30
	»
	[bookmark: mm]10
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1947

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 03.08.2018 № 1279
«О календарном плане мероприятий
по реализации проекта
партисипаторного бюджетирования
«Бюджет Сургута Online»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005        № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях реали-зации постановления Администрации города от 20.06.2018 № 4621 «О порядке реализации общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного                     бюджетирования «Бюджет Сургута Online»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.08.2018 № 1279      «О календарном плане мероприятий по реализации проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» изменение, изложив приложение                  к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

1
4

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Календарный план
мероприятий по реализации проекта партисипаторного бюджетирования
«Бюджет Сургута Online» на 2018 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Включение в состав материалов для рассмотрения Бюджетной
комиссией при Главе города предложений по определению объема средств, подлежащих распределению «Народным советом» в рамках
реализации проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет
Сургута Online»
	до 26 июля 2018 года
	департамент финансов
Администрации города

	2
	Резервирование в бюджетной росписи департамента финансов Администрации города определенного Бюджетной комиссией при Главе города объема средств, подлежащих распределению «Народным советом»
в рамках реализации проекта партисипаторного бюджетирования
«Бюджет Сургута Online»
	при формировании
проекта бюджета
на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов
	департамент финансов
Администрации города

	3
	Определение состава «Народного совета», подготовка муниципального правового акта об его утверждении
	до 17 августа 2018 года
	департамент финансов
Администрации города

	4
	Проведение обучающих мероприятий для членов «Народного совета»
	до 24 августа 2018 года
	департамент финансов
Администрации города

	5
	Рассмотрение «Народным советом» формы заявки для участия в проекте                и критериев оценки общественных инициатив, при необходимости
выработка предложений по их уточнению
	до 31 августа 2018 года
	департамент финансов
Администрации города,
члены «Народного совета»

	6
	Подготовка муниципального правового акта о внесении изменений                             в муниципальный правовой акт, регламентирующий реализацию
проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online»,                               при необходимости
	в течение
20 рабочих дней
 с даты принятия решения «Народным советом»
	департамент финансов

	7
	Сбор от жителей города общественных инициатив в рамках проекта
партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online»
	с 11 августа
до 15 октября 2018 года
	департамент финансов,
муниципальное казенное
учреждение «Наш город»
(далее – МКУ «Наш город»)

	8
	Распространение информации о сборе общественных инициатив
в рамках проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online»
	с 11 августа
до 22 октября 2018 года
	департамент финансов,
МКУ «Наш город»

	9
	Отбор «Народным советом» общественных инициатив в соответствии                      с порядком реализации проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online»
	до 26 октября 2018 года
	члены «Народного совета»

	10
	Проведение онлайн голосования среди жителей города по вопросу
выстраивания приоритетности отобранных «Народным советом»
общественных инициатив
	с 29 октября
до 18 ноября 2018 года
	департамент финансов
Администрации города

	11
	Формирование «Народным советом» перечня общественных инициатив                  с учетом результатов голосования среди жителей города в порядке
убывания их приоритетности
	до 21 ноября 2018 года
	члены «Народного совета»

	12
	Направление сформированного перечня общественных инициатив                      в адрес соответствующих структурных подразделений Администрации города для дальнейшей проработки
	до 23 ноября 2018 года
	департамент финансов
Администрации города

	13
	Проработка структурными подразделениями Администрации города               перечня общественных инициатив на предмет возможности
их реализации и реальной стоимости
	до 20 декабря 2018 года
	структурные подразделения Администрации города

	14
	Направление в адрес департамента финансов Администрации города итогов проведенной работы по оценке общественных инициатив
на предмет возможности их реализации и реальной стоимости,
а также предложений по уточнению перечня мероприятий
соответствующих муниципальных программ
	до 21 декабря 2018 года
	структурные подразделения Администрации города

	15
	Опубликование сформированного окончательного перечня
общественных инициатив, подлежащих реализации в рамках проекта
партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online»
	до 27 декабря 2018 года
	департамент финансов
Администрации города

	16
	Подготовка обращений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись в установленном бюджетным законодательством порядке
	до 15 января 2019 года
	структурные подразделения
Администрации города

	17
	Перемещение объема бюджетных ассигнований, предусмотренных                           в бюджетной росписи департамента финансов Администрации города                       на реализацию проектов партисипаторного бюджетирования,
в бюджетную роспись соответствующего главного распорядителя
бюджетных средств
	в течение 10 рабочих дней после получения обращения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись
	департамент финансов
Администрации города

	18
	Реализация отобранных общественных инициатив в рамках проекта
партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online»:
- в форме капитальных вложений;
- в иных формах
	до 31 декабря 2020 года,
до 31 декабря 2019 года
	структурные подразделения Администрации города